CÔNG TY CỔ PHẦN
CHẾ TẠO BƠM HẢI DƯƠNG
_______________
[bookmark: _GoBack]Số: 520 /BC-CTB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________

Hải Dương, ngày 23 tháng 07 năm 2015

 BÁO CÁO TIẾN ĐỘ SỬ DỤNG VỐN
THU ĐƯỢC TỪ ĐỢT CHÀO BÁN CHỨNG KHOÁN RA CÔNG CHÚNG
Chứng khoán: Công ty Cổ phần Chế Tạo Bơm Hải Dương
GCN chào bán số 106/GCN -UBCK do Chủ tịch Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày25/11/2014

 	Kính gửi: 	ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
			SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tên tổ chức chào bán: CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ TẠO BƠM HẢI DƯƠNG
Địa chỉ trụ sở chính: Số 37 - Đại lộ Hồ Chí Minh - P. Nguyễn Trãi - Thành phố Hải Dương.
Điện thoại: 0320 3853496/3844876 	Fax: 03203 859336/3858606

I. CHỨNG KHOÁN CHÀO BÁN RA CÔNG CHÚNG
1. Tên chứng khoán chào bán: Cổ phiếu Công ty cổ phần Chế Tạo Bơm Hải Dương
2. Loại chứng khoán: 			Cổ phiếu phổ thông
3. Mệnh giá:					10.000, đồng/cổ phần
4. Số lượng chứng khoán chào bán: 		742.084, cổ phiếu
5. Số lượng chứng khoán chào bán thành công: 	741.320, cổ phiếu
6. Tổng số lượng vốn huy động:			10.389.176.000, đồng
7. Tổng số tiền ròng thu được từ đợt chào bán: 	10.218.880.000, đồng
8. Ngày bắt đầu chào bán:			01/12/2014
9. Ngày hoàn thành đợt chào bán: 		31/01/2015

II. PHƯƠNG ÁN SỬ DỤNG SỐ TIỀN HUY ĐỘNG TỪ ĐỢT CHÀO BÁN RA CÔNG CHÚNG

1. Tiến độ dự án đã công bố theo Bản cáo bạch:
Theo phương án đã công bố tại Bản cáo bạch phát hành và theo Nghị quyết số 14-2014/NQ-HĐQT ngày 24/10/2014 về việc sử dụng vốn thu được từ đợt phát hành chứng khoán năm 2014. Toàn bộ số tiền thu được từ phát hành sử dụng để mua các thiết bị máy móc năm 2014, tạo nguồn vốn đối ứng cho Dự án khoa học công nghệ cấp Nhà nước mang tên: ““Nghiên cứu thiết kế, hoàn thiện dây chuyền công nghệ chế tạo bơm đặc thù công suất lớn phục vụ nhu cầu trong nước và xuất khẩu” với tổng số tiền:  10.389, triệu đồng bao gồm các loại máy móc thiết bị sau:
1.1. Thiết bị đúc - Nhiệt luyện:				   820, triệu đồng
1.2. Thiết bị gia công cơ khí lắp ráp: 			6.412, triệu đồng
1.3. Thiết bị thử nghiệm sản phẩm:			   507, triệu đồng
1.4. Phương tiện, dụng cụ thiết bị phục vụ SX khác: 	2.650, triệu đồng

2. Tiến độ dự án hiện tại:
Đến hết ngày 30/6/2015. Toàn bộ số tiền thu được từ phát hành: 10.218.880.000, đồng đã được  sử dụng để chi trả thanh toán cho việc trang bị các thiết bị đầu tư theo kế hoạch: Cụ thể:
2.1. Thiết bị đúc - Nhiệt luyện:				   779,91 triệu đồng
2.2. Thiết bị gia công cơ khí lắp ráp: 			6.236,66 triệu đồng
2.3. Thiết bị thử nghiệm sản phẩm:			   792,00triệu đồng
2.4. Phương tiện, dụng cụ thiết bị phục vụ SX khác: 	2.885,35 triệu đồng
Tổng số tiền đã đầu tư cho các thiết bị thuộc kế hoạch: 10.693,92 triệu đồng
Số tiền còn thiếu: 475.040.000, đồng được sử dụng bằng nguồn vốn tự có của Công ty.

3. Những thay đổi, điều chỉnh (nếu có) và nguyên nhân, lý do điều chỉnh. Không có

Nơi nhận:
- Như kính gửi.
- các thành viên HĐQT
- Lưu thư ký Công ty

	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
CỦA DOANH NGHIỆP
(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)